

INFORMACION ECONÓMICA AFA ALICANTE 2017

CONTRATOS

En la actualidad, AFA Alicante no tiene suscrito ningún tipo de contrato con la Administración con repercusión económica o presupuestaria.

CONVENIOS DE COLABORACIÓN

La Asociación ha tenido convenios para la realización de prácticas de futuros profesionales y para trabajar conjuntamente con:

- **Universidad de Alicante:** prácticas de alumnos de Trabajo Social.
- **Universidad Miguel Hernández:** prácticas de alumnos de Fisioterapia, Terapia Ocupacional y Psicología.
- **Universidad Miguel Hernández:** prácticas de alumnos del Curso Título Experto en Cuidados Gerontológicos.
- **IES Figueras Pacheco de Alicante:** prácticas de alumnos de Atención Sociosanitaria (ciclo de grado medio)
- **Cruz Roja de Alicante:** prácticas de alumnos del Curso de Atención Sociosanitaria a personas Dependientes en Instituciones.
- **Fundació Nova feina:** prácticas de alumnos de Personal de Limpieza.
- **Grupo Planeta.** Planeta Agostini Formación: prácticas de alumnos de Atención Sociosanitaria
- **Academia DeHelena:** prácticas de alumnos de auxiliar de enfermería.
- **Universidad de Groningen (Holanda):** prácticas de alumnos de Medicina.
- **Nestlé España S.A.:** asistencia de un nutricionista.
- **Grupo de Mayores de Telefónica:** realización de Talleres de Memoria.
- **Voluntarios Enferser:** realización de sesiones de Reiki en domicilio para cuidadores y personas enfermas.
- **Daniel Mendialdua:** especialista en Análisis Transaccional e Instructor de Mindfulness, para la realización del curso para trabajadores.



afa ALICANTE

Asociación de
Alzheimer de Alicante

Avda. Deportista Miriam Blasco 13
03016 ALICANTE
CIF G.03.786.423 Utilidad Pública 111 332
Tel. 96 526 50 70 // Fax 96 526 79 99
administracion@alzheimeralicante.org
www.alzheimeralicante.org

ENCOMIENDAS DE GESTIÓN

Actualmente AFA Alicante no tiene suscrita ninguna encomienda de gestión con la Administración

RETRIBUCIONES PERCIBIDAS ANUALMENTE POR LOS ALTOS CARGOS

Los cargos de la Junta Directiva (Órgano de Representación de la Asociación) no están retribuidos, según consta en los estatutos en su capítulo IV, artículo 15.

PRESUPUESTO EJERCICIO 2017

INGRESOS	
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	1.026.384,36 €
APORTACIÓN SOCIOS	45.698,98 €
SUBVENCIONES	181.218,92 €
Total ingresos	1.253.302,26 €
GASTOS	
SUELDOS Y SEGURIDAD SOCIAL	878.757,47 €
APROVISIONAMIENTOS	70.393,55 €
OTROS GASTOS EXPLOTACIÓN	262.620,69 €
GASTOS FINANCIEROS	3.814,08 €
Total gastos	1.180.280,34 €
	73.021,92 €
Subvenciones de Capital	- 35.004,00 €
Amortizaciones	66.468,96 €
Resultado	41.556,96 €



afa ALICANTE

Asociación de
Alzheimer de Alicante

Avda. Deportista Miriam Blasco 13
03016 ALICANTE
CIF G.03.786.423 Utilidad Pública 111 332
Tel. 96 526 50 70 // Fax 96 526 79 99
administracion@alzheimeralicante.org
www.alzheimeralicante.org

SUBVENCIONES RECIBIDAS 2017			
	IMPORTE	OBJETIVO	BENEFICIARIOS
CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS	60.000,00 €	<ul style="list-style-type: none">Programa de Atención Domiciliaria	112 familias
	244.036,00 €	<ul style="list-style-type: none">Plazas concertadas Centro de Día	109 usuarios
	4.500,00 €	<ul style="list-style-type: none">Equipamiento Asociación	
CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS a CARGO DE ASIGNACIÓN TRIBUTARIA DEL IRPF	30.701,00 €	<ul style="list-style-type: none">Equipamiento AsociaciónFormación CuidadoresAtención Sociosanitaria Centro de DíaAyudas Técnicas y cuidado Personal	312 usuarios
EXCELENTÍSIMA DIPUTACIÓN DE ALICANTE	22.655,50 €	<ul style="list-style-type: none">EquipamientoTransporteTaller de estimulación cognitivaOcio y convivencia.	312 usuarios
EXCMO. AYTO DE ALICANTE	4.299,80 €	<ul style="list-style-type: none">Programa de Difusión	368 familias
EXCMO. AYTO DE ALICANTE PARTICIPACIÓN	524,50 €	<ul style="list-style-type: none">Mantenimiento Asociación	
CONSELLERÍA DE SANIDAD	14.388,27 €	<ul style="list-style-type: none">Servicio de Centro de Día	109 usuarios
Obra Social "LA CAIXA"	14.980 €	<ul style="list-style-type: none">Servicio de Residencia.	36 usuarios

Obra Social "IBERCAJA"	2.000 €	• Servicio de Residencia	36 usuarios
TARJETA SOLIDARIA BANKIA	612 €	• Gasto de suministro eléctrico	312 usuarios

CUENTAS ANUALES 2016

Se adjuntan cuentas anuales ejercicio 2016 registradas en el Registro de Entidades Jurídicas de la Comunidad Valenciana.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS AFA ALICANTE	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	1.086.516,38 €	1.089.812,66 €
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	1.040.791,07 €	1.045.225,07 €
706. DESCUENTOS S/VENTAS POR PRONTO PAGO	- €	800,00 €
721. CUOTAS DE AFILIADOS	45.725,31 €	45.387,59 €
4. APROVISIONAMIENTOS	- 32.302,25 €	- 37.963,93 €
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	- 32.302,25 €	- 37.963,93 €
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	177.328,41 €	169.951,89 €
740. SUBVENCIONES, DONAC. Y LEGADOS A LA EXPL	175.249,41 €	167.764,89 €
759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	2.079,00 €	2.187,00 €
6. GASTOS DE PERSONAL	- 857.754,97 €	- 817.233,62 €
640. SUELDOS Y SALARIOS	- 655.408,05 €	- 621.351,21 €
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	- 199.076,52 €	- 189.580,81 €
649. OTROS GASTOS SOCIALES	- 3.270,40 €	- 6.301,60 €
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	- 203.465,48 €	- 184.561,49 €
620. GASTOS INVESTIGACION Y DESARROLLO DEL EJ	- 0,29 €	- €
622. REPARACIONES Y CONSERVACION	- 14.242,78 €	- 12.580,33 €
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTE	- 21.045,85 €	- 16.428,40 €
624. TRANSPORTES	- 45.327,99 €	- 43.568,00 €
625. PRIMAS DE SEGUROS	- 4.277,76 €	- 4.103,89 €
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	- 2.264,07 €	- 2.185,11 €
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL	- 9.647,24 €	- 5.042,42 €
628. SUMINISTROS	- 32.951,65 €	- 36.270,30 €
629. OTROS SERVICIOS	- 72.364,86 €	- 60.072,24 €
631. OTROS TRIBUTOS	- 602,98 €	- 535,65 €
659. OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	- €	12,50 €
678. GASTOS EXCEPCIONALES	- 740,01 €	- 3.762,65 €
8. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO	- 66.574,68 €	- 65.186,30 €
680. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	- 202,68 €	- 34,97 €
681. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	- 66.372,00 €	- 65.151,33 €
9. IMPUTACION DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS	35.004,00 €	35.004,00 €
746. SUBVENCIONES, DONAC., LEG. RESULT.EJERC.	35.004,00 €	35.004,00 €
A) RESULTADO DE LA EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+)	138.751,41 €	189.823,21 €
12. INGRESOS FINANCIEROS	9,73 €	0,92 €
769. OTROS INGRESOS FINANCIEROS	9,73 €	0,92 €
13. GASTOS FINANCIEROS	- 4.059,90 €	- 6.415,51 €
662. INTERESES DE DEUDAS	- 4.059,90 €	- 6.415,51 €
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	- 4.050,17 €	- 6.414,59 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	134.701,24 €	183.408,62 €
SIN ASIGNAR	1.027,32 €	4.025,24 €
779. INGRESOS EXCEPCIONALES REGULARIZACIÓN	1.027,32 €	4.025,24 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 17)	135.728,56 €	187.433,86 €

Esteban
Esteban
R. G. G. G.
13/06/2017



afa ALICANTE

Asociación de
Alzheimer de Alicante

Avda. Deportista Miriam Blasco 13
03016 ALICANTE
CIF G.03.786.423 Utilidad Pública 111 332
Tel. 96 526 50 70 // Fax 96 526 79 99
administracion@alzheimeralicante.org
www.alzheimeralicante.org

BALANCE DE SITUACION AFA ALICANTE		Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.422.004,90 €	1.466.391,60 €
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE		4.073,32 €	4.276,00 €
203. PROPIEDAD INDUSTRIAL		236,59 €	236,59 €
206. APLICACIONES INFORMATICAS		8.670,84 €	8.670,84 €
280. AMORTIZACION ACUMULADA INMOV. INTANGIBLE	-	4.834,11 €	4.631,43 €
II. INMOVILIZADO MATERIAL		1.417.931,58 €	1.462.115,60 €
211. CONSTRUCCIONES		1.844.606,63 €	1.844.606,63 €
212. INSTALACIONES TECNICAS		33.880,08 €	33.880,08 €
213. MAQUINARIA		36.560,69 €	31.266,57 €
215. OTRAS INSTALACIONES		104.900,35 €	104.900,35 €
216. MOBILIARIO		176.294,89 €	164.889,11 €
217. EQUIPOS PARA PROC. DE INFORMACION.		25.195,09 €	23.888,77 €
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		206.870,75 €	206.870,75 €
281. AMORT. ACUM. DEL INMOV. MATERIAL	-	1.010.376,90 €	948.186,66 €
B) ACTIVO CORRIENTE		205.175,98 €	131.608,30 €
II. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR		54.521,61 €	57.149,47 €
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS		45,00 €	200,70 €
430. CLIENTES		45,00 €	200,70 €
3. OTROS DEUDORES		54.476,61 €	56.948,77 €
441. DEUDORES EFECTOS COMERCIALES A COBRAR		51.338,62 €	61.638,62 €
445. SOCIOS POR CUOTAS		1.184,00 €	1.032,00 €
447. USUARIOS Y DEUDORES VARIOS	-	1.953,99 €	5.721,85 €
IV. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO		250,00 €	1.125,00 €
565. FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO		250,00 €	250,00 €
566. DEPOSITOS CONSTITUIDOS A CORTO PLAZO	-	€	875,00 €
VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES		150.404,37 €	73.333,83 €
570. CAJA EUROS		1.382,14 €	1.324,09 €
572. BANCOS E INSTIT. CREDITO C/C VISTA EUROS		149.022,23 €	72.009,74 €
TOTAL Activo-Balance		1.627.180,88 €	1.597.999,90 €
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) PATRIMONIO NETO		1.201.596,24 €	1.100.871,68 €
A-1) FONDOS PROPIOS		183.749,94 €	48.021,38 €
I. CAPITAL		601,01 €	601,01 €
1. CAPITAL ESCRITURADO.		601,01 €	601,01 €
100. CAPITAL SOCIAL		601,01 €	601,01 €
III. RESERVAS		47.420,37 €	- €
113. RESERVAS VOLUNTARIAS		47.420,37 €	- €
V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		- €	140.013,49 €
121. RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTER	-	€	140.013,49 €
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO		135.728,56 €	187.433,86 €
129. RESULTADO DEL EJERCICIO		135.728,56 €	187.433,86 €
A-2) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS		1.017.846,30 €	1.052.850,30 €
130. SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL		1.017.846,30 €	1.052.850,30 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		358.290,77 €	430.265,40 €
II. DEUDAS A LARGO PLAZO		358.290,77 €	430.265,40 €
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO		358.290,77 €	413.040,25 €
170. DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CR		358.290,77 €	413.040,25 €
3. OTRAS DEUDAS A LARGO PLAZO	-	€	17.225,15 €
171. OTRAS DEUDAS A L/P, CON OTRAS P.V.	-	€	17.225,15 €
C) PASIVO CORRIENTE		67.293,87 €	66.862,82 €
IV. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		67.293,87 €	66.862,82 €
2. OTROS ACREEDORES		67.293,87 €	66.862,82 €
412. ACREEDORES POR PRESTACION OTROS SERVICIOS (P)		36.397,47 €	38.668,47 €
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	-	212,31 €	768,59 €
475. HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR CONCEPTOS		9.266,32 €	9.516,65 €
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL ACREED		21.842,39 €	19.446,29 €
TOTAL Pasivo-Balance		1.627.180,88 €	1.597.999,90 €

Handwritten signatures and notes on the right side of the page, including a signature that appears to be 'R. Garcia'.